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Przedmiotem wynalazku jest pierścień ha¬
mulcowy, podzielony na wiele wycinków. Pier¬
ścienie tego typu są stosowane do sprzęgieł wie-
lotarczowych. Aby móc pierścienie wymienić
bez rozmontowywania sprzęgła są one łączone
z czterech części w ten sposób, że linie podziału
jednej grupy połówek są przesunięte w stosun¬
ku do drugich. W stanie gotowym do pracy wy¬
cinki te tworzą sztywny pierścień. Pierścień we¬
dług wynalazku różni się od dotychczas stoso¬
wanego przegubowym połączeniem wycinków.
Wycinki te tworzą łańcuch przegubowy, które¬
go ogniwa mogą przy przeciążeniach ustawiać
się tak, że nie wystąpią wf nich żadne różnice
napięć i związane z nimi szkodliwe odkształce¬
nia. Dzielenie pierścieni na wycinki, których
liczbę ustalić można na drodze doświadczeń, za¬
bezpiecza je przed złamaniem. Złamania pier¬
ścieni hamulcowych o jednolitej sztywnej budo¬
wie występują przy ich wysokim obciążeniu.
Zakleszczanie małego odłamka między tarczami
powoduje wadliwe działanie hamulca.
Końce odcinków pierścieni mogą być ze so¬

bą połączone przegubowo albo ułożyskowane we
wgłębieniach, utworzonych przez występy tarcz

i pierścieni hamulcowych. Występy te ppsiadają
otwory i są objęte płytkami, tworząc w ten spo¬
sób przeguby. Na rysunku przedstawiono kilka
przykładów rozwiązań pierścienia hamulcowego
według wynalazku, przy czym fig. 1 przedsta¬
wia część pierścienia hamulcowego, którego wy¬
stępy na końcach odcinków zabezpieczają pier¬
ścień przed obrotem, fig. 2 — zabezpieczenie
przed obrotem pierścienia za pomocą płytek
obejmujących końce wycinków, fig. 3 — prze¬
krój wycinka wzdłuż linii A — A na fig. 2.
fig. 4 — pierścień z przegubami utworzonymi na
końcach wycinków w postaci wgłębień, w które
wchodzą odpowiednio ukształtowane końce są¬
siednich odcinków, fig. 5 — przekrój wzdłuż linii
B — B na fig. 4 pierścienia hamulcowego,
a fig. 6 — widok z przodu płytki łączącej dwa
sąsiednie* wycinki pierścienia hamulcowego.
Wycinki 1 pierścienia hamulcowego są po¬

kryte okładziną cierną. W pierścieniach hamul¬
cowych według fig. 1, 2, 3 i 6 wycinki na swych
końcach są zaopatrzone w występy, które zosta¬
ją połączone za pomocą płytek 4 i nitów 5.
Płytki 4 tworzą kliny, które zagłębiając się w
rowkach 6 piasty kola uniemożliwiają pierście-
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niom obracanie się. W pierścieniach hamulco-
; wych według fig. 4 i 5 wycinki 1 i ic|j okładzina
2 tworzą wgłębienie 8, w które *wchodzi odpo-
wiednio ukształtowany koniec 9 przyległego wy¬
cinka pierścienia. Do zabezpieczenia przeciw
obracaniu się pierścieni służą widełki JO, połą¬
czone z wycinkami pierścieni i obejmujące koł¬
ki 11 zamocowane w piaście koła.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pierścień hamulcowy hamulców wielotar-
czowych, podzielony na kilka wycinków,

znamieny tym, że wycinki' (1) są wzajemni*
połączone \za pomocą przegubów, wykona¬
nych z płytek (4) i nitów (5).

2. Pierścień hamulcowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że płytki (4) są zaopatrzone
w wicełki (10), zabezpieczające wycinki
pierścienia hamulcowego przeciw obraca¬
niu się.
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